КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛОН
ШУОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2015 г. N2 187

г. Сыктывкар

Об утверждении Порядка использования имущества
региональными операторами Республики Коми

Во исполнение части 2 статьи 179 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации и Закона Республики Коми «О региональном операторе Республики
Коми» Правительство Республики Коми постановляет:

1. Утвердить Порядок использования имущества региональными опе-
раторами Республики Коми согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
министра архитектуры и строительства Республики Коми Кучерина В.П.

В. Тукмаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 30 апреля 2015 г. N2 187
(приложение)

ПОРЯДОК
использования имущества региональными операторами

Республики Коми

1. Порядок использования имущества региональными операторами Рес-
публики Коми (далее - региональный оператор) для выполнения его функций
(далее - Порядок) определяет правила использования имущества региональ-
ного оператора.

2. Имущество регионального оператора используется для выполнения
его функций, установленных частью 1 статьи 180 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации и статьей 3 Закона Республики Коми «О региональном
операторе Республики Коми», в порядке, предусмотренном Жилищным Ко-
дексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Республики Коми и учредительными документами
регионального оператора.

3. Средства, полученные региональным оператором от собственников
помещений в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального
ремонта на счете, счетах регионального оператора, могут использоваться
только для финансирования расходов на капитальный ремонт общего имуще-
ства в этих многоквартирных домах. Использование указанных средств на
иные цели, в том числе на оплату административно-хозяйственных расходов
регионального оператора, не допускается.

4. Средства, полученные региональным оператором от собственников
помещений в одних многоквартирных домах, формирующих фонды капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на счете, сче-
тах регионального оператора, могут быть использованы на возвратной осно-
ве для финансирования капитального ремонта общего имущества в других
многоквартирных домах, собственники помещений в которых также форми-
руют фонды капитального ремонта на счете, счетах этого же регионального
оператора.

	00000001
	00000002